
Dziennik Ustaw Nr 54 - 951 

1 

5 1 ) 

2) 

3) 
4) 
5) 
6) 

7) 
8) 
9) 

10) 

11 ) 

12) 
13) 

14) 

6 1 ) 

2) 
3) 

4) 

5) 

6) 

7) 

2 

Zastępca dyrektora instytutu wchodzącego w skład wydziału lub 
międzywydziałowego (pozawydziałowego ) 
Zastępca dyrektora międzyuczelnianego instytutu (zakładu, ośrodka). 
zastępca kierownika wydziału zamiejscowego (filii). zastępca dyrektora 
centrum uczelniano-przemysłowego 
Zastępca dyrektora biblioteki głównej 
Kierownik zakładu (ośrodka) poza wymienionym w lp. 3 
Kierownik katedry (zespołu przedmiotowego) 
Kierownik studium doktoranckiego, podyplomowego lub innego stu­
dium specjalnego 
Kierownik terenowego oddziału podlegającego wydziałowi 
Kierownik ośrodka metodycznego 
Kierownik kliniki 
Zastępca dyrektora nauczycielskiego kolegium języków obcych (liczą­
cego co najmniej 12 piętnastoosobowych grup studenckich) 
Kierownik studium praktycznej nauki języków obcych, kierownik stu­
dium wychowania fizycznego, kierownik studium nauk społecznych, 
kierownik studium pedagogicznego 
Opiekun nauczycielskiego kolegium prowadzonego poza uczelnią 
Zastępca kierownika międzyresortowego lub międzyuczelnianego oś­
rodka metodycznego 
Kierownik ogrodu botanicznego zatrudniającego do 30 pracowników 

Kierownik pracowni, laboratorium, muzeum - nie wchodzących 
w skład instytutu, katedry, zespołu przedmiotowego lub zakładu 
(ośrodka) 

Kierownik biblioteki wydziału lub instytutu 
Kierownik oddziału (sekcji) w bibliotece lub ośrodku informacji nauko­
wej 
Kierownik naukowo-dydaktyczny terenowego punktu konsultacyjnego 
dla uczestników studiów dla pracujących 
Zastępca kierownika studium wychowania fizycznego, kierownik ze­
społu lektorów 
Kierownik studium wiejskiego gospodarstwa domowego w uczelni 
rolniczej. zastępca kierownika studium praktycznej nauki języków 
obcych 
Kierownik studenckiego domu marynarza 

262 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 26 czerwca 1992 r. 

Poz. 261 i 262 

3 

200.000-500.000 

150.000-400.000 

zmieniające rozporządzenie w sprawie stanowisk pracy oraz zasad wynagradzania pracowników szkół 
wyższych nie będących nauczycielami akademickimi. 

Na podstawie art. 116 ust. 1 ustawy z dnia 12 września 
1990 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 65, poz. 385) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 17 października 1990 r. w sprawie stanowisk pracy 
oraz zasad wynagradzania pracowników szkół wyższych nie 
będących nauczycielami akademickimi (Dz. U. Nr 75, poz. 
448 i z 1991 r. Nr 24, poz. 99) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 7 ust. 2 i w § 16 ust. 2 wyrazy "po zasięgnięciu opinii 
działających w uczelni związków zawodowych" za­
stępuje się wyrazami "w uzgodnieniu z działającymi 
w uczelni związkami zawodowymi"; 

2) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie 
ustalone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządze­
nia; 

3) załącznik nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie 
ustalone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządze­
nia; 

4) w załączniku nr 5 do rozporządzenia, w lp. 1, 2 i 3 treść 
zawartą w rubrykach 3 i 4 zastępuje się treścią w brzmie­
niu: "kwalifikacje określone w odrębnych przepisach", 
a pod lp. 1 rubryka 5 otrzymuje brzmienie : "XIII-XV*)"; 

5) załącznik nr 9 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie 
ustalone w załączniku nr 3 do niniejszego rozporządze­
nia. 

§ 2. Stawki wynagrodzenia określone w niniejszym roz­
porządzeniu ustalone zostały z uwzględnieniem podatku 
dochodowego od osób fizycznych. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 czerwca 1992 r., z tym że do dnia 
1 września 1992 r. wynagrodzenie zasadnicze może być 
ustalone w wysokości niższej od dolnej stawki określonej dla 
danego stanowiska w niniejszym rozporządzeniu, nie niższej 
jednak od pobieranego ostatnio wynagrodzenia z uwzględ­
nieniem podatku dochodowego od osób fizycznych. 

Minister Edukacji Narodowej: p. o. A. Stelmachowski 



Dziennik Ustaw Nr 54 

Kategoria 

1 

I 

II 

III 

IV 

V 

VI 

VII 

VIII 

IX 

- 952 - Poz. 262 

Załączniki do rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 26 czerwca 
1992 r (poz. 262) 

Załącznik nr 1 

TAB ELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 

Miesięczna stawka w tysiącach złotych 1 2 

2 X 1350-2000 

900-1000 XI 1400-2150 

950-1100 XII 1500-2300 ._ . 

1000-1200 XIII 1600-2450 

1050-1300 XIV 1700-2600 

1100-1400 XV 1800-2750 

1150-1500 XVI 1900-2900 

1200-1600 XVII 2000-3200 

1250-1700 XVIII 2100-3500 

1300-1800 XIX 2200-4200 

Dyrektorowi administracyjnemu zatrudnionemu w uczelni, w której liczba pracowników i studentów przekracza łącznie 13000, może 
być przyznane wynagrodzenie zasadnicze wyższe od maksymalnej stawki określonej w tabeli według kategorii XIX, w wysokośc i jednak nie 
wyższej niż 5300000 zł, z tym że wynagrodzenie zasadnicze dyrektora administracyjnego nie może być wyższe od najwyższego 
wynagrodzenia zasadniczego profesora zwyczajnego w tej samej uczelni. Kwestorowi uczelni, w której dyrektorowi administracyjnemu 
zostanie przyznane wynagrodzen ie wyższe od maksymalnej stawki określonej w tabeli, może być przyznane wynagrodzenie zasadnicze 
według XIX kategorii 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK DODATKU 
FUNKCYJNEGO 

Kategorie Miesięczna stawka dodatku w złotych 

1 100000- 190000 

2 120000- 220000 

3 140000- 260000 

4 180000- 320000 

5 250000- 400000 

6 320000- 600000 

7 440000-1 000000 

8 600000-1 500000 

TABELA GODZINOWYCH STAWEK WYNAGRODZENIA 
ZASADNICZEGO PRACOWNIKÓW ZATRUDNIONYCH 

NA STANOWISKACH ROBOTNICZYCH 

Kategoria 
Stawka wynagrodzenia w złotych 

tabela 1 tabela 2 

1 2 3 

I 5100- 6800 5400- 8600 

II 5350- 7300 5700- 9100 

III 5650- 7800 6000- 9600 

IV 5950- 8300 6300-10100 

V 6250- 8900 6600-10600 

VI 6550- 9500 6900-11100 

Załącznik nr 2 

Załącznik nr 3 



Dziennik Ustaw Nr 54 - 953 - Poz 262 i 263 

1 2 3 

VII 6850-10100 7300-11700 

VIII 7150-10700 7800-12400 

IX 7450-11300 8200-13100 

X 7750-11900 8700-13900 

XI 8050-12600 9300-14800 

Do kategorii X i XI mogą być zaszeregowani robotnicy posiada­
jący kwalifikacje zawodowe wymagane od robotników zaszerego ­
wanych do kategorii IX, wykonujący prace o wysokim stopn iu 
trudności. 

263 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 26 czerwca 1992 r. 

w sprawie zasad udzielania oraz sposobu rozliczania dotacji dla spółdzielni mieszkaniowych w 1992 r 

Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy budżetowej na rok 
1992 z dnia 5 czerwca 1992 r. (Dz. U. Nr 50, poz. 229) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1 1 Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o spółdzie­
lni, rozumie się przez to spółdzielnię mieszkaniową, prowa­
dzącą gospodarkę zasobami mieszkaniowymi. 

2. Spółdzielni przysługuje dotacja z budżetu państwa na 
cele związane z utrzymaniem spółdzielczych zasobów miesz­
kaniowych, zwana dalej "dotacją", przeznaczona na: 
1) częściowe pokrycie kosztów związanych z dostawą 

energii cieplnej na potrzeby centralnego ogrzewania 
i dostawy ciepłej wody do mieszkań spółdzielczych oraz 
do podłączonych do spółdzielczej sieci cieplnej domów 
jednorodzinnych i mieszkań w domach stanowiących 
własność prywatną, 

2) dofinansowanie kosztów remontów związanych z: 
a) usuwaniem wad technologicznych w budynkach, 

których montaż został zakończony do dnia 31 grud­
nia 1981 r., 

b) instalacją grzejnikowych zaworów termostatycznych 
w mieszkaniach budynków oddanych do użytku 
przed dniem 1 lipca 1991 r. oraz wodomierzy ciepłej 
i zimnej wody w mieszkaniach budynków oddanych 
do użytku przed dniem 1 stycznia 1992 r., 

c) przemieszczaniem reduktorów gazu średniego ciś­
nienia na zewnątrz budynków oraz wymianą in ­
stalacji gazowej w wypadkach zagrożenia wybu ­
chem gazu. 

§ 2. Kwotę dotacji na cele, o których mowa w § 1 ust. 2: 
1) w pkt 1 - ustala się w wysokości różnicy między 

ponoszonymi przez spółdzielnię kosztami zakupu energii 
cieplnej ze źródeł zewnętrznych lub kosztami jej wy­
tworzenia w urządzeniach własnych , powiększonymi 

Pieczęć jednostki sporządzającej 

rozliczenie 

o koszty konserwacji oraz bi eżących napraw instalacj i 
centralnego ogrzewania i ciepłej w ody w budynkach 
w zakresie umożliwiającym ich prawidłowe funkcjono ­
wanie, a opłatami wymierzonymi użytkownikom miesz­
kań, 

2) w pkt 2 - ustalają wojewodowie w stosunku do 
nakładów poniesionych przez spółdzielnie na cele okre ­
ślone w § 1 ust. 2 pkt 2 w granicach kwoty dotacji 
określonej przez Ministra Gospodarki Przestrzennej i Bu ­
downictwa. O wysokości tej kwoty Minister Gospodarki 
Przestrzennej i Budownictwa powiadomi wojewodów 
odrębnie . 

§ 3. 1. Rozliczenie z wykorzystania dotacji wojewodo­
w ie przedstawiają Ministrowi Gospodarki Przestrzennej i Bu ­
downictwa w okresach kwartalnych, w terminie 20 dni po 
zakończeniu kwartału, według wzoru stanowiącego załącz ­
nik do rozporządzenia. W rozliczeniach kwartalnych nadpłaty 
dotacji mogą być zaliczane na poczet dotacji należnej na 
następny kwartał. 

2. Terminy rozliczeń dotacj i przez spółdzielnie ustalają 
wojewodowie. 

3. Rozliczenie dotacji za rok 1992 wojewodowie przed ­
stawiają Ministrowi Gospodarki Przestrzennej i Budownict 
wa w terminie do dnia 15 lutego 1993 r. 

4. Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa 
przedstawia Ministrowi Finansów zbiorcze rozliczenie dota ­
cji w terminie 15 dni po termin ie wyznaczonym dla woje· 
wodów. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło ­
szenia. 

Minister Gospodarki Przestrzennej I Budownictwa. 
w z A. Diakonow 

Załączni k do rozporządzenia Ministra 
Gospodarki Przestrzennej i Budownict ­
wa z dnia 26 czerwca 1992 r. (poz. 263) 

ROZLICZENIE DOTACJI NA CZĘ$CIOWE POKRYCIE KOSzrOW UTRZYMANIA SPOŁDZIELCZYCH ZASOBOW 
MIESZKANIOWYCH ZA OKRES .... .. .... .. .. ....... .. ...... .. 1992 r. 

A. Dotacja do centralnego ogrzewania i ciepłej wody: 

Lp. Wyszczególnienie Jednostka Centralne 
C iepła woda Razem 

miary ogrzewanie 

1 2 3 4 5 6 

1 Powierzchnia użytkowa lokali mieszkalnych objętych cen -
tralnym ogrzewaniem i dostawą ciepłej wody tys. m2 x 


